Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4865 / (48) 3251 4642  1

QUESTIONAMENTO I

Referente ao Edital Concorrência 035/2024 -GIN

A Comissão Permanente de Licitação torna público para efeitos legais o seguinte comunicado,
referente ao processo licitatório do Edital cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REFORMA DO SESC LER TIJUCAS.

Questionamentos feitos por e-mail.
Empresa interessada no certame supracitado apresenta os seguintes questionamentos:

Questionamento 01: “Os itens 2.5.1.2.2.2, 2.5.1.2.2.1 e 2.5.3.3.1 referentes a eletrocalhas e
perfilados não mencionam a espessura da chapa de alumínio na planilha, memorial ou projeto.
Para orçamento mais acurado, gostaria de solicitar estas especificações.”

Resposta Questionamento 01: Considerar:
2.5.1.2.2.2 - Perfilado Perfurado Simples 38x38mm, chapa 22;
2.5.1.2.2.1 - Eletrocalha Metálica Perfurada 50x50x3000mm (ref. Valemam ou equivalente);
2.5.3.3.1 - Eletrocalha Perfurada Tipo "U" 100x50mm Chapa 20 NBR6323.

Florianópolis, 04 de julho de 2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO